
令和４年３月３０日  

保護者各位 

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校 

校 長  白 神  敬 祐  

 

部活動における新型コロナウイルス感染症対策の徹底 について（通知） 

 

 平素から、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、新型コロナウイルス感染症対策について、新型コロナウイルス感染症に

関する県立学校の行動基準に沿って取り組んでいるところです。このたび岡山県教育委員会

より通知があり、オミクロン株リバウンド防止特別対策期間が３月３１日で終了することな

どを踏まえ、４月１日から「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニ

ュアル」における「レベル２」の対応をとることとなりました。しかしながら、１０代以下

の新規感染者の割合は依然として高く、高校生年代の新規感染者の増加も見られることから、

オミクロン株の特性も踏まえ、これまでと同様の危機意識を持って対応してまいりますので、

ご理解とご協力をお願いします。 

また、部活動の実施に当たっては、令和４年３月２９日付け、保学第１１３号「県立学校

の部活動における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について（通知）」（別紙）の内容

に留意して実施することとします。４月１日以降の活動については、部顧問からの指示に従

って行うようお願いします。ただし、これから部活動が本格化する時期を迎える中で、部活

動が関連する場面が原因と考えられる新規感染者が増加した場合、再度、部活動に制限がか

かることも想定されます。部活動に参加する前には必ず健康観察を行い、体調不良等がある

場合は無理をして部活動に参加することのないようお願いします。ご家庭におかれましても、

引き続き、感染症対策に万全を期すよう、よろしくお願いします。 

なお、新型コロナウイルス感染状況については、日々変化しているため、今後の状況によ

り対応を見直す場合があります。Google Classroom や保護者向けメール配信サービス、本校

公式ホームページに最新情報を随時掲載しますので、ご確認をお願いします。 


